Kính gửi:
- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa Thông tin huyện, thị xã và thành phố;

- Trung tâm Văn hóa,Thông tin và Thể thao huyện, thị
xã và thành phố.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của cơ quan cấp trên, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan báo chí, cơ quan truyền thông trong tỉnh tuyên truyền,
phổ biến một số văn bản (đính kèm) đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân

trên địa bàn tỉnh nắm bắt như:

- Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 18/5/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải

pháp chủ yếu đẩy nhanh phục hồi, tăng tốc phát triển du lịch hiệu quả, bền vững;

- Chỉ thị số 03/CT-BTTTT ngày 25/5/2023 của Bộ Thông tin và Truyền

thông về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023;

- Công điện số 469/CĐ-TTg ngày 25/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền
vững;

- Thông báo số 122/TB-BCT ngày 31/5/2023 của Bộ Công Thương về Kết
luận của Bộ trưởng Nguyễn Hồng Diên tại Hội nghị trực tuyến khối Công Thương
địa phương về các giải pháp thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh và xuất, nhập

khẩu năm 2023;

- Công văn số 642-CV/TU ngày 05/5/2023 của Tỉnh ủy Trà Vinh về việc

uốn nắn thực hiện Quy chế về mối quan hệ làm việc giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
với các ngành trong khối khoa giáo;

- Quyết định số 804/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Trà Vinh về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-CP ngày

31/3/2023 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ tiếp tục
thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 03/6/2017 Hội nghị lần thứ năm Ban

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v chuyển tài liệu thông tin, tuyên

truyền tháng 6 năm 2023

       Trà Vinh, ngày     tháng 6 năm 2023

2

Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về phát triển kinh tế tư nhân trở thành một
động lực quan trọng của nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa;

- Kế hoạch số 16/KH-BCĐ ngày 20/4/2023 của Ban Chỉ đạo về công tác trẻ
em về tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 (từ ngày 01/6 đến 30/6/2023;

- Công văn số 2169/UBND-CNXD ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đẩy mạnh tiết kiệm điện và đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định
trên địa bàn tỉnh Trà Vinh trong mùa khô và năm 2023;

- Công văn số 445/BHXH-TST ngày 23/5/2023 của Bảo hiểm xã hội tỉnh
Trà Vinh về kịch bản phát triển người tham gia BHXH,BHYT,BHTN 6 tháng cuối

năm 2023.

Ngoài ra, các đơn vị cần tập trung tuyên truyền thêm một số nội dung như:

Tuyên truyền thông tin đối ngoại, tuyên truyền biển, đảo; công tác đảm bảo an toàn
thực phẩm, an toàn vệ sinh lao động và trật tự an toàn giao thông; tuyên truyền về

công tác phòng, chống tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; phòng, chống ma
bán người; tăng cường công tác truyền thông về bảo hiểm y tế; Luật phòng, chống

tác hại của rượu, bia trong lĩnh vực quản lý quảng cáo, khuyến mại, tài trợ rượu,
bia; Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh Trà Vinh năm 2023…

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:09:45+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:24:10+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:24:19+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T08:25:00+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!